
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЛЛУа й н с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »

П Р И К А З

01 сентября 2020 года № 25/1

О создании бракеражной комиссии

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Закона РФ «Об образовании», с целью оценки блюд горячего 
питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:
- зам. директора по нач. классам Меджидова С.Г.
- учитель начальных классов Нахбарова М.О.
- зам директора по АХЧ Адахов М.А.

2. Комиссия обязана:
2.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;
2.2. контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу блюд, 
указанному в меню-раскладке;
2.3. Зам. директора по нач. классам Меджидовой регистрировать результат бракеража в 
журнале бракеража готовой кулинарной продукции;

3. Комиссия создана на 2020 учебный год

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Меджидову С.Г.

Директс

Адахов М.А. 
Меджидова С.Г. 
Нахбарова М.О.

Магомедгаджиева Х.З.

117


